nervi sympathici intermedii non interrupti apparuerunt, uti Serresius credit quia diverticulum in umbilico situm partes intestini coli deficientis analogon apparuit. In Dihypogastriis a Serresio inquisitis plexus cardiaci, ganglia semilunaria, et plexus mesenterici superiores foetuum diversorum coaluerunt, dum plexus mesenterici inferiores separati erant. In infante dextro Didymi symphyogastrii et symphyothoracogastrii pulmones trilobi in latere sinistro, bilobi in latere dextro cavi thoracis, ventriculus cum liene in latere dextro jacebant; hepar in utroque monstro commune erat e partibus foetuum diversorum coalitum. In Didymo symphyothoracogastrio hepatis infantis dextri situs etiam inversus erat, unde factum est, ut lobus sinister infantis hujus in latere dextro positum cum lobo sinistro infantis sinistri in contactum venerit et cum eo coaluerit. Haec Serresii sententia non adeo situ reliquorum viscerum mutato, quam hepatis ipsius forma probatur; lobi enim majores hepatum binorum etiam inter se coaliti in cavo abdominis posteriore jacentes vesiculas felleas binas basibus sibi lineaeque monstri medianae adversis continebant. Serresius similem hepatis formationem in Didymo symphyogastrio adesse asserit, quod quamvis negare non audeam, e descriptione hepatis hujus monstri non satis exacta etiam non apparet.

In utroque monstro intestinum ileum, caecum, colon, et rectum simplicia apparuerunt, intestina infantum binorum ad finem jejunorum a partibus inde superioribus separata. In juncturae intestinorum loco in utroque monstro diverticulum aderat, in Didymo symphyogastrio in umbilico positum, et in ligamentum fibrosum elongatum in fune umbilicali finitum, quod tamen Serresius pro indicio vesiculae umbilicalis non habet. Eo loco ubi intestinum infantis sinistri Didymi symphyothoracogastrii in diverticulum inserebatur, plica membranae internae animadvertatur. Renes succenturiati in utroque monstro quatuor aderant, renes in Didymo symphyogastrio quatuor, quorum tamen bini infantis sinistri inter se coaliti; in Didymo symphyothoracogastrio renes bini tantum aderant. In hoc monstro etiam vesica urinaria simplex tantum et quidem anterior, in illo vesica anterior, et posterior urethra carens, utraque tamen ad utrumque foetum pertinens. Renes infantis dextri hujus monstri non quidem coaliti, hilis tamen inferiora, marginibus convexis superiora spectabant; ureter dexter infantis sinistri usque ad insertionem fere in vesicam bifidus apparuit.

In Didymo symphyogastrio organa genitalia simplicia, in Didymo symphyothorogastrio uterus apparuit anterior et posterior cum tubis et ovariis uterque ad utrumque foetum pertinens. Uterus posterior utero anteriore minor cervice imperforata et vagina ligamentosa instructus erat. Orificio intestini recti tandem orificium aliud appositum erat pro analogo ani secundi a Serresio habitum, et in vesiculam parvam membrana mucosa vestitam apertum. Vesica haec vesiculis tribus aliis similibus apposita erat, quae tamen neque inter se, neque cum vesica prima communicabant et a Serresio pro indicio coli secundi habentur. Serresius intestinum coecum, colon et rectum non partibus dimidiis binis infantum diversorum constitutum esse credit quamvis intestinum coecum in linea monstri mediana positum fuerit, et ob situm inversum organorum abdominis infantis dextri intestina coeca infantum binorum in contactum venire debuerint, sed quia arteriae principales partium harum simplicium ab infantibus sinistris venerunt, et quia coli maxima pars in latere sinistro infantum sinistrorum jacebat, totum intestinum crassum ad infantes sinistros pertinuisse putat. Huic tamen sententiae opponi potest intestinum rectum in Didymo symphyothorogastrio aliquantulum magis ad infantem dextrum inclinasse, quam ad sinistrum, et arteriarum ortum hoc respectu nullius momenti haberi posse, cum earum fabrica asymmetrica in monstris duplicibus, uti supra exposuimus, saepissime inveniatur.

Expositis jam quae in descriptionibus anatomicis monstrorum a Serresio datis memoratu digna erant, ad explicationem sententiae Serresii de compositione organorum monstrorum duplicium, de eorum formatione caeterarumque animadversionum physiologicarum transeo.

Serresius¹ organa imparia in linea mediana posita omnia partibus dimidiis binis primarie separatis deinde coalitis oriri contendit, eamque ob rem organa complexa nominavit. Organa complexa homogenea secundum Serresium ea sunt quae partibus dimidiis binis ad unum eundemque foetum pertinentibus constant; organa complexa heterogenea ea a Serresio nominantur, quae partibus foetuum diversorum constituuntur. Inter haec Serresius iterum organa complexa heterogenea simplicia

¹ Artic. VIII. IX. X.

et duplicia distinxit, quorum haec altiore leviove gradu re vera duplicia apparent, illa simplicia quidem ut in foetu simplice, parte tamen dimidia dextra foetus unius et sinistra alterius constant. Organa imparia simplicia in linea monstri mediana posita omnia organa complexa heterogenea sunt. Formationes hae tamen raro tantum, longe saepius organa heterogenea complexa duplicia observantur. Serresius exposuit organa anteriora aequae ac posteriora in altioribus Dihypogastriorum gradibus, e. c. pulmones anteriores et posteriores, larynges, ossa hyoidea, linguas, quamvis omnino duplicia et separata, tamen parte dimidia dextra ad unum, sinistra ad alterum foetum pertinere, eamque ob rem organon quodvis heterogeneum complexum habendum esse, eadem de sterno et corde anteriore et posteriore valere, similique modo etiam organa uropoetica et genitalia in Didymis symphyothoracogastris et Didymis symphyogastris composita esse. In monstribus duplicibus centra binia distinguuntur:

1. Centrum totius monstri;

2. Centrum foetui cuique proprium. Organa insolita monstorum duplicium auctoritate legis conjunctionis evolvuntur, centraque monstorum duplicium semper occupant, dum formationes impeditae organorum imprimis in partibus periphericis apparatus inveniuntur.

Monstra duplicia omnia a Serresio Hepatodymi (*Hepatodymes*) nominantur, quia secundum eum monstra haec omnia hepate duplici instructa sunt. Quamvis Serresius non disertis verbis exposuisset quaenam formationes monstribus duplicibus sibi adsumendae videantur, e tractatu tamen patet Dihypogastrios inaequales (*Heteradelphos*) ab eo nondum monstribus duplicibus adnumerari, caeterum tamen non solum monstra duplicia perfectiora, uti altiores Dihypogastriorum aequalium gradus, Didymos symphyogastris, symphyothoracogastris, symphyothoracoepigastris, sed etiam monstra duplicia aequalia imperfectiora quae ad Diprosopum pertinent, uti formationes quas Geoffroyus St. Hilarius Polyopes nominavit, ad monstra duplicia recensita esse. Sententia Serresii de hepate in monstribus duplicibus necessarie duplici argumentis binis probari posset:

1. Secundum Serresii formationis legem excentricam organa omnia imparia in linea media posita partibus dimidiis binis primarie separatis, deinde inter se coalitis constant. In formationibus a Serresio monstribus duplicibus adnumeratis, uti recte

Serresius monuit, organa simplicia in linea mediana posita quoad partem dimidiam dextram ad foetum dextrum, quoad sinistram partem ad sinistram foetum pertinent. Hoc respectu forsitan dici posset hepar etiam si simplex appareat, primarie tamen duplex fuisse. Hoc tamen nihil aliud esset, quam verbis ludere; duplicitas revera hic non adest, et eodem jure organorum caeterorum omnium duplicitas contendere posset.

2. Sententia Serresii indicata eo probari posset quod partes hepatis in statu normali simplices altiore leviorve gradu, semper tamen et in omnibus monstris duplicibus duplicitatem exhibeant.

In Diprosopis tamen quos Serresius ipse monstris duplicibus adnumerat hepar simplex adest; et quamvis in altioribus duplicitatis superioris gradibus, Dicephalis e. c., hepar jam interdum duplicitatis gradus leviores, ut in Dicephalo agnino meo, exhibeat, in aliis tamen monstris, ut e. c. in Dicephalo agnino Doëvereni, omnino simplex apparuit.

Dihypogastrios inaequales Serresius monstris duplicibus non adnumeravit, quia hepate simplice tantum gaudeant; contendit tamen si hepar secundum iis accederet, necessarie etiam duplicitatem altiore cordis capitisque sequi eaque formationes has in monstra duplicia mutari debere. Dihypogastrius inaequalis a Wirtensohnio descriptus hepate singulo quidem ast re vera duplici et e duobus coalito praeditus hanc Serresii sententiam tamen refellit.

Serresius monstra duplicia omnia in genera bina distribuit. Monstra generis primi Hepatodymi complexi, monstra generis secundi Hepatodymi acomplexi nominantur. Signa generis primi haec sunt: coalitus hepatum, junctura lateralis foetuum binorum, separatio capitum, sternum commune complexum, abdomen cum pelvi commune, ventriculus cum intestino tenui duplex. Signa generis secundi haec sunt: Separatio hepatum, junctura infantum faciebus sibi adversis, coalitus capitum, duplicitas pelvis et abdominis, ventriculus cum initio intestini tenuis communis. Monstro ab Hallero descripto (Didymo symphyothoracoepigastro) genera bina haec secundum Serresium quodammodo inter se junguntur. Monendum est contra hanc divisionem:

1. Merè voluntarie Diprosopos a Serresio ipso tamen monstris duplicibus adnumeratos praeterea que formationes complures alias, e. c. Didymos symphyoperi-

naeos et symphyocephalos aequales, secundum hanc divisionem ne quidem habito respectu ad formam externam ad monstra duplicia pertinere,

2. Signa a Serresio data ne quidem de iis monstris omnibus valere quae quoad formam externam secundum Serresii definitionem ad unum alterumve genus pertinent; in Didymo enim symphyogastrio agnino a me descripto, qui quoad formam externam cum Hepatodymo complexo masculino Serresii fere omnino convenit, hepata aderant bina omnino separata, utrumque unius tantum ejusdemque foetus partibus compositum; in Dihypogastrio felino a me descripto, qui quoad formam externam cum hepatodymis acomplexis Serresii convenit, hepar aderat simplex in linea media monstri positum, cujus tamen secundum Serresii ipsius expositionem dimidia pars dextra pro parte foetus dextri, sinistra pro parte foetus sinistri haberi debet.

3. Serresii tota sententia ruit, quia in altioribus Dihypogastriorum gradibus ubi hepata adsunt bina omnino separata, anterius et posterius; utrumque tamen, uti supra expositum est, ad utrumque foetum pertinet. Non itaque hepata hic adsunt acomplexa sed re vera complexa, mirumque eo magis apparere debet Serresio hanc hepatum compositionem latuisse, quam in organis caeteris omnibus agnoverat, cum hepatum formationem in formatione monstrorum duplicium tanti momenti habuerit.

In Hepatodymis complexis secundum Serresii sententiam hepata tribus modis coalescere possunt:

1) Extremitates hepatum foetuum diversorum minores, 2) extremitates majores inter se coalescunt; 3) extremitas major hepatis unius extremitati minori hepatis alterius jungitur.

Formatio prima cum transpositione viscerum infantis dextri, formatio secunda cum transpositione viscerum infantis sinistri in latera opposita in Didymis symphyothoracogastris et symphyogastriis occurrere debet; ad formationem tertiam Serresius hepar Didymi symphyothoracoepigastrii Halleri recensuit. Si extremitates hepatum inter se coalescunt, foetus semper lateribus abdominum (*flancs*) jungi debent, si hepata marginibus sibi respondent, foetus aut faciebus aut dorsis secundum Serresium sibi adverti debent. Jam supra monui in Didymo symphyothoracogastrio a Serresio descripto hepatis foetus dextri transpositionem ab eo probatam esse. Serresius haud dubie multum ad explicationem variarum formarum hepatis et cordis in monstris duplicibus obviarum interpretatione sua attulit. Monendum tamen est:

1. in Didymo symphyothoracogastrio citato, quem quoad hepatis fabricam Serresius ad formationem primam recensuit, non solum extremitates minores sed etiam majores foetuum diversorum coalitas fuisse. Ita etiam in formatione secunda, ubi secundum Serresium extremitates majores hepatum foetuum diversorum coalescunt, non hae solum verum etiam extremitates minores coalescere debent. Formatio prima itaque et secunda a Serresio accepta re vera uniri debent, totumque discrimen inter utramque eo constat quod ubi situs hepatis foetus dextri mutatus est lobi minores coaliti lineam medianam monstri anteriorem, ubi situs hepatis foetus sinistri mutatus est lobi minores lineam medianam monstri posteriorem spectant.

2. Junctura truncorum foetuum diversorum non ab hepatum junctura et situ, sed a generali duplicitatis gradu dependet. Jam exposui in Dihypogastriis hepate anteriore et posteriore praeditis utrumque hepar ad utrumque foetum pertinere. Hepar utrumque parte dimidia dextra foetus unius et sinistra alterius constat, similique modo uti corda bina sternaque horum monstrorum anteriora et posteriora formantur. Si itaque hepata bina omnino separata marginibus sibi respondent, re vera tamen etiam extremitates hepatum foetuum diversorum inter se junctae sunt. Secundum leges generales supra a me positas separatio partium mediarum truncorum foetuum diversorum, regionum scilicet epigastriorum et thoracis, semper apparet posterior, coalitus anterior, et junctura lateralis truncorum gradum duplicitatis imperfectiorem partium inter se junctarum tantum exhibet. Secundum Serresii ipsius expositionem in Didymo symphyothoracoepigastrio Halleri extremitates etiam hepatum foetuum inter se junctae sunt, et nihilo minus foetus non lateraliter sibi uniuntur, sed faciebus, ut in Dihypogastriis, sibi respondent.

Quoad explicationem ortus monstrorum duplicium Serresius ad systema vasorum sanguiferorum recurrit. Uti organa omnia ita etiam vasa sanguifera secundum eum primarie duplicia sunt; ergo arteriae spinales, arteriae basilares, venae cavae superiores et inferiores, venaeque umbilicales quamdiu alantois adest, binae adsunt. Vasa sanguifera separatim variis locis formantur, et emissis ad latera ramis vasis vicinis uniuntur, quae tandem in truncum communem aortae inseruntur. Aberrationes omnes, defectus, excessus in vasis reperiuntur, in inaequalitate evolutionis organorum inaequalitas etiam arteriarum invenitur. Organa duplicia semper tantum ea regione inveniuntur qua organa haec in statu normali occurrunt, quod

etiam a yasis dependet. Ita e. c. carotis tantum caput producere potest, arteria axillaris brachium, caputque accessorium semper prope latum alterius capitis inveniri debet. Contrarium quidem auctores quidam contenderunt, ast contrarium, uti Serresius contendit, error est. Ab hepate venaque umbilicali, nec non ab arteriis umbilicalibus speciatim secundum Serresium organorum omnium formationes dependent. Sententiae hujus auctoris variis tractatus sui locis editae hae sunt:

Acephalia vera cum defectu arcus aortae simul observatur, defectus arcus aortae a defectu cordis dependet, unde sequitur acephaliam sequelam fere necessariam defectus organi centralis systematis vasculosi esse. Pulmones in embryone singulo tantum auctoritate cordis formantur, unde defectus pulmonum cum defectu capitis simul obvius. Cordis praesentia a praesentia hepatis dependet; monstrum itaque corde carens hepate etiam necessarie carere debet, hepatis denique formatio a vena umbilicali dependet. Defectum hujus venae, itaque defectus hepatis, defectum hepatis defectus cordis, defectum cordis defectus pulmonum, aequae ac capitis sequitur. Organa abdominalia reliqua exceptis ventriculo et liene, quae hepar etiam sequuntur, non ab hepate dependent, sed ab arteriis umbilicalibus. Duplicitatem venae umbilicalis duplicitas superior, duplicitatem arteriarum umbilicalium duplicitas inferior sequi debet. Serresius Dihypogastrios inaequales (acephaliam parasiticam s. heteradelphiam) cum acephalis liberis comparat. Atrophia placentae causa existat acephaliae, separatio placentarum causa formationis separatae acephali ejusque fratris qui cum eo simul conceptus erat; frater fortior debiliorem fratrem atrophicum reddit. Atrophiam placentae radice embryonis necessarie atrophia foetus minoris sequi debet.

Embryones bini ovi velamentis communibus involuti et placenta communi praediti fune umbilicali necessarie uniri debent, et si eadem conditiones reliquae in acephalis adfuerint, necessarie heteradelpchia sequitur. Serresius Heteradelpchiam femoralem, ischialem et ischio-humeralem distinxit. Heteradelpchia a gradu infimo ad summum gradum acephaliae verae adsurgit, ast hunc nunquam superare potest, quia constanti modo parasitus vena umbilicali, hepate, corde, pulmonibus, et capite caret. Heteradelpchus acephalus parasiticus est ob defectum venae umbilicalis. Si vena tantum umbilicalis et hepar acephalo parasitico adderetur, hic etiam corde, capite instructus, et ex heteradelpcho in hepatodimum mutatus appareret. In du-

plicitate venae umbilicalis vena anterior fere semper posteriore fortior apparet, indeque evolutio fortior hepatis, cordis, colli capitisque anterioris, dependet. Simili modo pelvis organa respectu arteriarum umbilicalium sese habent. Formationum harum omnium causa generalis et communis a dispositione primitiva placentae pendet.

Alio loco Serresius dixit, quo magis hepar complexum ad partem superiorem elevatur, eo magis partes superiores columnarum spinalium hepate a se invicem removeri, eoque magis capita bina a se recedere debent. In summo elevationis hepatis gradu sterna tantum processibus xiphoideis uniuntur. Quo magis hepar ad inferiores partes descendit, eo magis coalitus partium superiorum augetur. Partes verum quas monstrum in regionibus superioribus amittit, in regionibus inferioribus ei restituitur, ita ut primum tuberculum loco extremitatis inferioris tertiae, extremitas deinde inferior tertia, tandemque extremitates inferiores quatuor appareant. Hepata bina corda bina producant. Ab extremitate hepatis crassa semper situs venae cavae, venae azygae, duodeni et intestini caeci dependet, quae organa omnia in eodem latere jacent, eamque ob rem situm hepatis mutatum organorum caeterorum abdominalium et thoracorum situs mutatus sequitur. Organorum diaphragmati superimpositorum, ventriculi lienisque formatio imprimis ab hepate venaque umbilicali, organorum caeterorum abdominalium evolutio ab arteriis umbilicalibus dependet. Defectum renis, coli, vesicae urinariae et intestini recti non tantae aberrationes quantae hepatis defectum sequuntur. Renes ante aortam jacere, aut attolli, aut in pelvim descendere possunt, sine functionis hujus organi alienatione, ast ejus arteria semper sequitur, ita ut e superficie anteriore aortae, ex ejus bifurcatione, ex arteria iliaca et hypogastrica oriri possit. Arteria itaque semper organon suum sequitur, unde patet arterias primarie in organis formari et deinde truncos petere. In embryonibus juvenibus arteriae pelvis omnes rami arteriarum umbilicalium sunt. Primarie rami omnes separati apparent, donec in parte anteriore et posteriore inter se uniuntur. Hic evolutionis modus etiam ostendit, cur imperfectam arteriarum umbilicalium formationem formatio imperfecta pelvis ejusque organorum sequitur. Relatis exemplis nonnullis quibus cum defectu arteriarum umbilicalium simul defectus organorum pelvis, et extremitatum inferiorum aderat, Serresius contendit, latus sinistrum latere dextro saepius imperfectius evolvi et in statu normali debilius apparere, quia ar-

teriam umbilicalis dextra ad formandum latus sinistrum aortae corporisque conveniat, arteriam haec in avium embryo atrophiam primariam adfecta sit, idemque in embryone humano quamvis minus perspicue appareat. — Sententiae hae a Serresio editae erroribus re vera scatent, praetereaque Serresius sibi nec ipsi repugnat cum formationem pelvis extremitatumque inferiorum non ab hepate venaque umbilicali sed ab arteriis umbilicalibus dependere dicat, nihilque minus descensu hepatis duplici- tatem extremitatum inferiorum produci contendit, ramos vasorum primarie in organ- nis ante truncos formari, nihilque minus capitis formationem ab arteria carotide, hujus formationem ab arcu aortae et corde derivat. Sententia quae organorum dia- phragmati superimpositorum, lienis ventriculique formationem ab hepate et vena umbilicali, organorum caeterorum ab arteriis umbilicalibus dependere docet, mere fictitia habenda est. Quamvis enim in monstris simplicibus organorum vasorumque indicatorum defectus saepe simul inveniatur, monstrorum duplicium anatome sen- tentiam illam tamen omnino refellit. Jam supra monuimus capita bina omnino se- parata adesse posse corde hepateque omnino simplicibus. Pulmones duplices in- veniuntur corde omnino simplice, ut in Diprosopo humano Ottonis. In Dicephalo humano inaequali Hessei corda aderant bina omnino separata hepate venaque um- bilicali omnino simplicibus. In Dihypogastrio agnino a me descripto vena umbili- calis nulla hepar posterius adiit, nihil itaque ad ejus formationem adferre potuit; in Didymo symphyogastrio inaequali Wirtensohnii vena umbilicalis simplex hepar singulum ne quidem adiit, cor foetus majoris in hoc monstro cum vena umbilicali non communicavit, et in foetu dextro Didymi symphyogastrii Walteri neque vena umbilicalis neque venae hepaticae cum vena cava hujus foetus commercium aluerunt. Ex iis quae supra de vena umbilicali monstrorum duplicium attuli, facile patet Serresio varias hujus venae formationes latuisse, et re vera etiam in Didymo sym- phyogastrio Serresii ipso vena umbilicalis una tantum affuit. Situs viscerum cavi thoracis et abdominis mutati causa primaria nullo modo in situ hepatis primarie mutato quaerenda est. Ubi in hominibus simplicibus situs viscerum perversus to- talis invenitur, hepatis situs quidem, uti etiam in infante dextro Didymi symphyo- thorogastrii Serresii, mutatus est. In hominibus singulis tamen cor per varios gradus situm mutare, sensimque transitum in latus oppositum parare videmus sine ulla hepatis deviatione et in Dicephalo tribrachiali meo, ubi, ut in monstro Serresii,

cor et aorta foetus dextri in latere dextro, vena cava ascendens in latere sinistro jacebant, hepar tamen hujus foetus situm mutatum nullo modo exhibuit. Vesica fellea in ea hepatis parte apparet quae lobum hepatis foetus dextri majorem solitum situm offerentem refert, basique margini anteriori hepatis advertitur, qui venam umbilicalem etiam recipit¹.

Nexus causalis inter duplicitatem arteriarum umbilicalium et partium inferiorum corporis non major apparet quam inter duplicitatem corporis superiorem et venam umbilicalem. Duplicitas harum arteriarum cum partibus vicinis eundem plerumque duplicitatis gradum offert, ast in Didymo symphyogastrio triscelo tetrapode agnino meo binae tantum aderant arteriae umbilicales, in Didymo symphyogastrio Walteri triscelo et in Dicephalo dihypogastrio Kapfereri humano una tantum aderat arteria umbilicalis, nihilque minus in monstro hoc partes inferiores ad umbilicum usque duplices et separatae erant. Sententia Serresii de arteriis umbilicalibus jam etiam a priori refellitur, cum arteriae hae sanguinem a corpore revehunt, non uti vena umbilicalis ei advehunt, et ne quidem nutritioni organorum pelvis inservire possunt. In foetu singulo normali saepe inaequalitas arteriarum umbilicalium invenitur; modo arteria sinistra modo dextra fortior apparet, trunci arteriarum hypogastricarum et arteriae iliacaе hic etiam inaequalitatem offerunt; arteriae tamen secundariae pelvis extremitatumque inferiorum aequalem offerunt fortitudinem. Mirum etiam apparere debet Serresium contendisse arteriam umbilicalem dextram ad formandum sinistram aortae corporisque latus conferre, et ob atrophiam arteriae umbilicalis dextrae debiliorem lateris sinistri fabricam dependere, cum tamen in avibus quibus arteriae umbilicalis dextrae atrophiam ad summum gradum advehitur non eadem quae in genere humano fabrica adest, cum aorta in avibus in latere dextro columnae vertebralis descendit, organaque genitalia in latere sinistro in sexu saltem foemineo ad summum evolutionis gradum perveniunt, dum in latere dextro aut omnino evanescent, aut ad imperfectiorem tantum evolutionis gradum perveniunt. Partium monstrorum duplicium lineae medianae posteriori adversarum evolutio frequenter imperfectior non etiam eo dependet quod venae arteriaeque umbi-

¹ Conf. Tom. I. Sect. I. cap. III. Tab. III. Fig. 4.

hicales posteriores imperfectiores sunt, sed quia in monstris a Serresio inquisitis duplicitas et separatio truncorum posterior aderat, in quam, uti supra exposui, duplicitas capitis et pelvis ulterius progressa semper transit; in Diprosopis et Diædoeis ubi duplicitas anterior adest partes imperfectiores lineae medianae monstri anteriori adversae sunt. Quae Serresius de placentae fabrica primitiva uti causa coalitus et separationis foetuum protulit non meliore fundamento nituntur, quam ejus de vena arteriisque umbilicalibus sententiae. Placentae monstrorum acephalorum fratrumque simul natorum plerumque separatae quidem sunt, ast interdum etiam coalitae. Gemini, trigemini, quadrigemini caeterum separati placenta communi gaudere possunt, et in Didymo symphythoracogastrio a Caro descripto placentae etiam separatae erant. Funes umbilicales caeterum in variis monstrorum duplicium formis omnino separatos apparere supra etiam jam expositum est. Tandem Serresii sententia jam eam ob rem rejicienda est quia vasa arctiore sensu umbilicalia et placenta non formationem primariam sed secundariam referunt; et evolutionis periodo formantur qua haud dubie duplicitas monstrosa jamdudum fundata erat.

Serresius penitorem quaestionis num monstra duplicia e germine singulo germinibusve duobus oriantur disquisitionem non instituit, ast disertis verbis germina primarie vitiosa rejecit (Artic. IX) et separationem primariam organorum duplicium eo probare conatur, quod organa saepe omnino separata sunt, causaeque minimae interdum coalitum impediunt, in aliis casibus organa separata proxime sibi adjacent, in aliis, quibus leviore gradu coalita sunt, separatio tamen raphè quadam indicatur, et ubi intima junctura omnia separationis indicia evanuerunt, tamen colore diverso organorum imprimis parenchymatosorum separatio primaria indicatur. Compositionem organorum monstrorum duplicium Serresius lege sua formationis excentrica tantum explicari posse contendit, et vice versa legem hanc compositione organorum monstrorum duplicium probari credit. Cum in animadversionibus physiologicis fusius jam de origine monstrorum duplicium egerim, hoc respectu ad eas lectores remitto, notandum tamen hic est varios separationis et coalitus organorum gradus per se non magis separationi quam juncturae organorum foetuum diversorum primariae favere, imprimis cum de separationis causis certi nil exstet, et e colore diverso tantum ad vim vitalem infantum tempore morti proxime antecedente diversam, non ad separationem aut juncturam primariam concludi possit. Quantum

attinet ad formationis organorum modum monendum est Serresium non bene cum glandula thyreoidea quoad originis modum organa caetera omnia comparasse, cum glandula haec ad organa pertineat quae neque prima evolutionis periodo formantur neque magno extensu gaudent. Secundum Baerii disquisitiones columnae et medullae spinalis aequae ac tractus intestinorum primum initium primarie simplex apparet, et formationes quas organa haec in monstris duplicibus offerunt nullo modo simplicitati primariae earum in statu normali repugnant. In Dihypogastriis enim quibus longiore tractu oesophagi ventriculi et intestina foetuum diversorum canalem singulum constituunt, coalitus partium foetuum diversorum hunc tractum constituendum aequae bene explicatur, si partes cujusque foetus regione columnae spinali aduersae primarie clausa, quam haec aequae ac regione anteriore aperta creduntur. Et si formatio quam Didymi symphyonoti nomine insignivi adhuc inveniatur, columnarum spinalium foetuum diversorum junctura laminarum dorsalium regione posteriore in statu normali separatarum coalitu, ut in Dihypogastriis coalitu laminarum abdominalium, explicanda est.